
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   226  DEL   23/06/2015  
Num. Prop.  1148 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA - FORNITURA MATERIALI DIVERSI SERVIZI.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.          Richiamate:
- la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.43  del  18/07/2014,  ad  oggetto:  “Approvazione  bilancio  2014  

bilancio pluriennale 2014/2016 e relazione previsionale e programmatica 2014/2016”;
- la deliberazione G.M. n.19 del 16/02/2015, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione Peg provvisorio 2015”.    

  Premesso che al fine di consentire l'esecuzione di interventi manutentivi presso diverse  strutture  comunali,
da effettuarsi in economia con l' ausilio degli operari comunali, si ritiene necessario ed opportuno impegnare
le somme necessarie per l' acquisto dei relativi materiali;
  Vista l' urgenza ed il reale fabbisogno di tali forniture, sono state individuate, le ditte  altamente  specializzata
nel settore e di fiducia di questa Amministrazione, così come di seguito riportato;

- Romano Franco  – con sede legale in Massafra  (TA) –  Via  Zara  n.119 –  P.Iva 00131080731, che
per  la  fornitura  di  materiali  vari  occorrente  per  interventi  manutentivi  presso  diverse  strutture
scolastiche,  con  l' allegata  nota  del  19/06/2015,  ha  formulato  la  propria  offerta  preventivando  la
spesa complessiva in €.1.913,40= comp.Iva;

- Biesse Legnami Di Salvatore Bello e  Figli  –  con sede legale  in Massafra  –  Via  F.  Arnese n.18 –
P.Iva 00295490734 , che  per  la  fornitura  di materiale  edile,  occorrente  per  interventi manutentivi
presso  diverse  strutture  scolastiche,  con  l' allegata  nota  del  12/06/2015,  ha  formulato  le  proprie
offerta  preventivando la spesa in €.173,80= comp.Iva;

- Agricola Serio s.r.l. con sede legale in Massafra – Via Vittorio Veneto n.161 –  P.Iva 02884570736
, che  per  la  fornitura  di materiale  vario,  occorrente  per  interventi  manutentivi  presso  il  cimitero
comunale, con l' allegata nota del 11/05/2015, ha formulato la propria offerta  preventivando la spesa
in €.400,00= comp.Iva;

- Idraulica Laterza  snc - con sede legale  in Massafra  –  Via  Gorizia  n.29 –  P.Iva 01018080737, che
per  la  fornitura  di materiale  idraulico  occorrente  per  il rifacimento  bagni impianto  sportivo  stadio
italia, con l' allegata nota acquisite in data 19/06/2015,  ha formulato la  propria  offerta  preventivando
la spesa in €.2.196,71= comp.Iva;

   Atteso che la  normativa in materia  di acquisizione di beni e  servizi, recentemente  modificata  dal decreto
Legge 6 luglio 2012, n.95, convertito con modificazioni dalla  legge  7  agosto  2012, n.135  prevede  l' obbligo
per gli enti locali di far ricorso al Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione (MePA)   ovvero ad
altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell' art.328 del D.P.,R. n.207/2010  per  gli acquisti di beni e  servizi
sotto soglia  comunitaria  (art.1,  comma  450, legge  n.296/2006, come  modificato  dall' art.7,  comma  2  D.L.
n.52/2012, convertito in legge n.94/2012;
   Verificato  che,  previa  consultazione  non  sono  state  rilevate  nelle  convenzioni  attive  sulla          

Determina n. 1031 del 25/06/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1031 del 25/06/2015 - Pagina 1 di 5



Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (CONSIP).
   Verificato, altresì, che nel Mercato Elettronico per le  Pubbliche  Amministrazioni  (MePA) meta-prodotti
o meta-servizi, data la pluralità e la diversità delle forniture in oggetto, gran parte  dei beni dei beni non sono
reperibili, mentre per la parte dei prodotti disponibili la convenzione prevede un quantitativo minimo superiore
alle esigenze, per cui non risulta conveniente utilizzare tale strumento di acquisto.
  Dato atto, quindi, di procedere al di fuori della CONSIP/MePA, all' affidamento di tali prestazioni, al fine  di
garantire il regolare svolgimento dei servizi interessati.
  Dato, altresì, atto che si provvede direttamente  all' esecuzione delle  prestazioni in oggetto, nelle  more della
costituzione  del  servizio  appalti  e  contratti  dell' Unione  dei  Comuni  di  Crispiano,  Massafra  e  Statte
attualmente in itinere.
   Accertato  che  la  complessiva  somma  di €.4.683,91=, trova  la  disponibilità  di imputazione,  nei limiti dei
dodicesimi di bilancio, così come di seguito riportato:

- €.1.913,40= sul bilancio 2015 all' intervento 1.04.02.02 ex capitolo di peg 1540/20 del bilancio  2014
(Romano Franco);

- €.  173,80= sul bilancio 2015 all' intervento 1.04.02.02 ex capitolo di peg 1540/20 del bilancio  2014
(ditta Biesse Legnami);

- €.  400,00= sul bilancio 2015 all' intervento 1.10.05.02 ex capitolo di peg 2540/20 del bilancio  2014
(ditta Agricola Serio s.r.l.);

- €.2.196,71= sul bilancio  2015  all' intervento  1.06.02.02  ex  capitolo  di  peg  3100  del  bilancio  2014
(ditta Idraulica Laterza snc);

Acquisito il CIG: Z0F1515BBB.

       Visto l' art. 183 del D.Lvo n.267/2000, recante  il Testo Unico  delle  Leggi sull' Ordinamento degli Enti 
Locali.

D E T E R M I N A

1)Di impegnare, per tutte  le  motivazioni espresse  in narrativa  che  qui si intendono integralmente  trascritte,
la complessiva somma di €.4.683,91=, nei limiti dei dodicesimi di bilancio, così come di seguito riportato:

- €.1.913,40= sul bilancio 2015 all' intervento 1.04.02.02 ex capitolo di peg 1540/20 del bilancio  2014
(Romano Franco);

- €.  173,80= sul bilancio 2015 all' intervento 1.04.02.02 ex capitolo di peg 1540/20 del bilancio  2014
(ditta Biesse Legnami);

- €.   400,00= sul bilancio 2015 all' intervento 1.10.05.02 ex capitolo di peg 2540/20 del bilancio 2014
(ditta Agricola Serio s.r.l.);

- €.2.196,71= sul bilancio  2015  all' intervento  1.06.02.02  ex  capitolo  di  peg  3100  del  bilancio  2014
(ditta Idraulica Laterza snc);

2)Di autorizzare le ditte dianzi specificate all'esecuzione delle forniture, così come espressamente   
riportato negli allegati preventivi di spesa presentati dalle stesse ditte.

 3)Di dare atto che l' esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2015.
 4)Di dare atto che la presente vale quale determinazione a contrarre del responsabile del procedimento   
 ai sensi dell' art.192 del T.U. 18 agosto 2000, n.267 e dell' art.11 del D.lgs. 163/2006.
 5)  In relazione a quanto disposto dal decreti Legislativo 14 Marzo 2013, n.33, si attesta che il presente     
  provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla citata disposizione e che    
  le  relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell' Ente, nell' apposita sezione.
  6)  Di procedere alla pubblicazione del presente atto all' Albo Pretorio informatico dell' Ente.

IL DIRIGENTE
       Arch. Lorenzo NATILE

   

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1031 del 25/06/2015 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1031 del 25/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

10922015 1 2540 20 1 400,00€2015/

10932015 1 1540 20 1 1.913,40€2015/

10942015 1 1540 20 1 173,80€2015/

10952015 1 3100 0 1 2.196,71€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

25/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1031 25/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1148 22/06/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1031 del 25/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

ACQUISTO SOFTWARE "POLICY DI WHISTLEBLOWING" PRESSO CLIO SPA

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Dott. Simeone Simone

Il 25/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1031 del
25/06/2015.

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1031 del 25/06/2015 - Pagina 5 di 5


